
  

COMUNE DI FRASSINELLE POLESINE 

Provincia di Rovigo 
 

 VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL  N.     8 

 CONSIGLIO  COMUNALE  del 13-03-06 
 

 

Adunanza Ordinaria di Prima Convocazione - Seduta Pubblica 

 

Oggetto:  APPROVAZIONE PIANO DI CLASSIFICAZIONE ACUSTICA DEL 

 COMUNE DI FRASSINELLE POLESINE. 

  

  

 
L'anno   duemilasei, addì   tredici del mese di marzo alle ore 21:00 nella residenza municipale del Comune di Frassinelle Polesine, si è riunito il 
Consiglio Comunale convocato. Eseguito l’appello, risultano: 

 

PASQUALIN ENNIO P GIACOBBE DONATELLA P 

MORA ANTONIO P RONCON LUCIANO P 

GARDINALE OSCAR P MILANI PAOLO P 

FERRO STEFANIA P MALAMAN CATIA A 

MAGGIOLO MASSIMO P PREVIATI LEONARDO P 

SALVAN NAZZARENO P BONON MARIO P 

AGOSTINI DANIEL P   

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr. PALUMBO ALFREDO. PASQUALIN ENNIO, nella sua qualità di Sindaco – Presidente, constatato 

legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, previa designazione a scrutatori dei consiglieri Sigg.: 
AGOSTINI DANIEL 

GIACOBBE DONATELLA 

MILANI PAOLO 
invita il consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato, compreso nell’odierna adunanza. 

 

Il presente verbale, salva ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima seduta, viene sottoscritto come segue: 
 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Cav. PASQUALIN ENNIO Dr. PALUMBO ALFREDO 

 

 

PARERI DI CUI ALL’ ART. 49 c. 1 T.U.E.L. approvato con  D. LGSL 18.08.2000 N° 267 

 
Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile OSTI MICHELANGELO _______________________ 07-03-06 

 

 
Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica Feltrin Luigi _______________________ 07-03-06 

 

 
Copia del presente atto viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal ______________ 

 

  Il Messo Comunale  Il Segretario Comunale 

 Dr. PALUMBO ALFREDO 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Si certifica che il presente atto, non soggetto a controllo preventivo di legittimità, è stato pubblicato, su conforme 

dichiarazione del Messo, all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal _________ Non sono state 

presentate contro di esso nei primi dieci giorni di pubblicazione  osservazioni od opposizioni. 

 

A SENSI ART. 134, C. 3 DEL TUEL  È  DIVENUTO ESECUTIVO. 

 

Frassinelle Polesine,  lì ___________________ Il Segretario Comunale 

 Dr. PALUMBO ALFREDO 

 

ORIGINALE 



 DELIBERA DI CONSIGLIO n.     8 del 13-03-2006  COMUNE DI FRASSINELLE POLESINE 

 

 

 IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

     Premesso che l’Amministrazione Comunale deve procedere all’adozione del Piano di 

classificazione acustica ai sensi dell’art. 3 della Legge Regionale 10/5/1999 n. 21; 

 

     Che l’Amministrazione Provinciale di Rovigo, con nota prot. n. 20268 del 6/5/2005, ha diffidato 

il Comune di Frassinelle Polesine ad adottare il Piano o quantomeno ad affidare il relativo incarico 

entro 3 mesi dal ricevimento della medesima nota; 

 

     Che con delibera di Giunta Comunale n. 63 dell’1/6/2005, esecutiva, è stato conferito apposito 

incarico professionale per la redazione del Piano di classificazione acustica ai seguenti 

professionisti riuniti in associazione temporanea: 

- Ing. Massimo Bordin, iscritto all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Rovigo al n. 667; 

- Ing. Antonio Capodaglio, iscritto all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Rovigo al n. 564; 

- Ing. Carlo Romanato, iscritto all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Rovigo al n. 665; 

 

     Che i succitati professionisti hanno presentato il suddetto Piano in data 28/2/2006 ( prot. n. 

1274); 

 

     Tutto ciò premesso; 

 

     Udito l’intervento del Sindaco Pasqualin Ennio che illustra il Piano di classificazione acustica 

presentato dai professionisti evidenziando che è stato ormai comprovato che il rumore rappresenta 

una fonte di rischio per la salute umana; 

 

     Acquisiti i pareri  di cui all’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

     Proceduto alla votazione con il seguente esito: 

     - Consiglieri presenti n. 12 ( compreso il Sindaco); 

     - voti unanimi favorevoli; 
 

D E L I B E R A 

 

1) di approvare, ai sensi dell’art. 3 della Legge Regionale 10/5/1999 n. 21, il Piano di 

classificazione acustica del Comune di Frassinelle Polesine presentato in data 28/2/2006 ( prot. 

n. 1274) dai professionisti indicati in premessa il quale risulta composto dai seguenti elaborati: 

- Relazione Tecnica; 

- Tavola d’unione – scala 1:10000; 

- Tavola 1 – scala 1:5000; 

- Tavola 2 – scala 1:5000; 

- Tavola 3 – scala 1:5000; 

- Tavola 4 – scala 1:5000; 

- Assi stradali – scala 1:10000. 

 

 

 

 

 

 

 
 


